
 1

S M L O U V A   O   S P O L U P R Á C I 
 

č. 0420230061 
 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3, 
za kterou právně jedná doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D., ředitel  
IČO: 751 12 779 
Korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
(dále jen „Ústav“) 
 
a 
 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
se sídlem Dukelská 1, 370 51, České Budějovice, 
zastoupené Ing. Františkem Štanglem, ředitelem 
sp. zn. Pr 128, vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČO: 00073539 
DIČ: CZ00073539 
(dále jen „JČM“) 
 
a 
 
Česká republika – Státní oblastní archiv v Třeboni 
se sídlem Husova 143, 379 01 Třeboň 
za kterou právně jedná PhDr. Václav Rameš, ředitelem SOA v Třeboni 
IČO: 70978956  
(dále jen „SOA“) 
 
(Ústav, JČM a SOA budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 
 

Článek 2 
Preambule 

 
Se zřetelem na to, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu 
nesvobody v letech 1938–1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1945–1989 
a analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické 
totalitní moci, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře komunistického 
režimu a odporu proti němu, 
 
se zřetelem k tomu, že Ústav získává a poskytuje veřejnosti výsledky své činnosti, zejména 
zveřejňuje informace o době nesvobody, o období komunistické totalitní moci, o činech 
a osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference a diskuse, 
 



 2

se zřetelem k tomu, že Jihočeské muzeum v Český Budějovicích provádí soustavnou 
sbírkotvornou činnost: shromažďuje sbírky hmotných dokladů vývoje přírody, prehistorie 
a historie společnosti české i zahraniční provenience, zejména však z území jižních Čech, 
 
a se zřetelem k tomu, že Státní oblastní archiv v Třeboni plní úkoly oblastního a okresního 
vědeckovýzkumného pracoviště v oborech archivnictví, pomocných věd historických 
a regionální historie, přičemž spolupracuje s ostatními archivy a rozvíjí styky s vědeckými, 
kulturními, školskými a dalšími institucemi za účelem výměny zkušeností v odborných 
otázkách, ve vědeckém bádání a kulturně výchovném, hospodářském a vlastivědném 
využívání archiválií, 
 
 
se smluvní strany dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro 
studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 

 
 
 

Článek 3 
Předmět spolupráce 

 
3.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

realizaci konference „Národní výbory 1945–1990. Orgány státní správy, nebo 
mocenský nástroj politiky KSČ?“, která se bude konat ve dnech  
24.–25. května 2023 ve Státním okresním archivu v Českých Budějovicích na adrese 
Rudolfovská 40.  

 
 
 

Článek 4 
Závazky Ústavu 

 
5.1 Za účelem realizace konference uvedené v čl. 3.1 této smlouvy se Ústav na své náklady 

zavazuje: 
a) zajistit kompletní přípravu a výrobu konferenčních a propagačních materiálů 

(pozvánek, bannerů, programů), 
b) zajistit kompletní přípravu a tisk sborníku z konference, 
c) spravovat registraci příspěvků a připravit anonymizované podklady pro výběr 

programovým výborem konference, 
d) spravovat registraci účastníků a účastnic konference, 
e) zajistit audiovizuální záznam konference a poskytnout výsledek JČM a SOA, 
f) poskytnout logo Ústavu JČM a SOA, 
g) propagovat akci na webu, sociálních sítích a prostřednictvím e-mailové rozesílky, 
h) Ústav se dále zavazuje umístit logo JČM a SOA na všech materiálech souvisejících 

s konferencí a uvádět je jako spolupořadatele konference,  
 
 

 



 3

Článek 5 
Závazky JČM 

 
5.2 Za účelem realizace konference uvedené v čl. 3.1 této smlouvy se JČM na své náklady 

zavazuje: 
a) uhradit ubytování zahraničním aktivním účastníkům konference, 
b) zajistit ve spolupráci se SOA občerstvení pro účastníky konference, 
c) zajistit ve spolupráci se SOA konferenční techniku, 
d) podílet se na výběru příspěvků a sestavení programu v rámci účasti minimálně 

jednoho člena programového výboru konference, 
e) poskytnout logo JČM, 
f) propagovat akci v rámci svých možností, 
g) JČM se zavazuje uvádět ve všech materiálech Ústav a SOA jako spoluorganizátory 

konference. 
 

 
Článek 6  

Závazky SOA 
 

4.1 Za účelem realizace konference uvedené v čl. 3.1 této smlouvy se SOA na své náklady 
zavazuje: 
a) zajistit prostory pro konání konference včetně zázemí nezbytného pro její organizaci, 
b) zajistit ve spolupráci s JČM nezbytnou konferenční techniku, 
c) zajistit ve spolupráci s JČM občerstvení pro účastníky konference, 
d) podílet se v rámci možností na propagaci akce, 
e) poskytnout logo SOA, 
f) SOA se zavazuje uvádět ve všech materiálech Ústav a JČM jako spoluorganizátory 

konference. 
 
 

Závěrečné ustanovení 
 
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy. 
6.2 Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi 
ostatním smluvním stranám. 

6.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Smluvní strany 
obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany jsou oprávněny uzavřít smlouvu také 
v podobě elektronické, k níž každá ze smluvních stran připojí svůj kvalifikovaný 
elektronický podpis.  

6.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této 
smlouvy. 

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato smlouva nabyde účinnosti uveřejněním v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv zajistí Ústav neprodleně po podpisu 
smlouvy. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství. 



 4

6.6 Účastníci níže podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, že nebyla učiněna pod nátlakem a ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, že se řádně seznámili s jejím obsahem, že tomuto jejímu obsahu porozuměli 
a že jim nic nebrání v jejím podpisu a v její realizaci. 

 
 
 
Za Ústav 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.                                  
ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 
 
 
Za JČM 
 
 
 
……………………………………….. 
Ing. František Štangl 
ředitel Jihočeského muzea 
 
 
 
za SOA 
 
 
 
 
……………………………………… 
PhDr. Václav Rameš 
ředitel Státního oblastního archivu v Třeboni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-26T13:28:18+0200
	doc. PhDr. Ladislav Kudrna, PhD.


		2023-04-27T11:15:18+0200
	Ing. František Štangl


		2023-05-03T09:50:41+0200
	Václav Rameš


		2023-05-03T09:53:55+0200
	ČR-Státní oblastní archiv v Třeboni 5e2f7ac92a7ffc1adfb8bfbc5b1da6f49c1ed48f
	user_ts




